
MASCHI FEMMINE TOTALE

Persone che hanno 

dichiarato l'immediata 

disponibilità al lavoro 

D. lgs. 181/2000

31.781 42.143 73.924

Popolazione Attiva 132.483 137.354 269.857

TASSO* 23,99% 30,68% 27,39%

PROVINCIA DI BRINDISI

Servizio Politiche Attive del Lavoro

Tasso di Disoccupazione 

Rilevazione al 31 dicembre 2011

dati statistici



COMUNE DI
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI 18.661    7.726    10.935   583       2.301   2.448    2.609    2.750    2.162    3.309    2.499    
CAROVIGNO 2.413      1.150    1.263     64         268      284       352       306       278       457        404       
CEGLIE MESSAPICA 4.012      1.563    2.449     95         378      467       546       511       485       747        783       
CELLINO S. MARCO 1.285      567       718        42         159      147       179       175       126       240        217       
CISTERNINO 1.784      732       1.052     48         165      230       253       245       245       317        281       
ERCHIE 1.469      713       756        62         231      216       195       156       131       255        223       
FASANO 5.825      2.451    3.374     175       519      609       776       863       746       1.130    1.007    
FRANCAVILLA FONTANA 7.484      3.229    4.255     406       1.086   911       1.049    1.034    819       1.170    1.009    
LATIANO 2.795      1.291    1.504     158       393      353       354       349       323       487        378       
MESAGNE 5.545      2.474    3.071     232       766      643       707       725       656       988        828       
ORIA 2.779      1.307    1.472     91         357      384       415       364       282       483        403       
OSTUNI 5.277      2.142    3.135     157       582      613       700       763       600       962        900       
SAN MICHELE SALENTINO 921         401       520        42         112      106       152       137       119       141        112       
SAN PANCRAZIO SALENTINO 2.214      915       1.299     77         282      291       317       284       241       411        311       
SAN PIETRO VERNOTICO 2.606      1.112    1.494     58         293      322       403       363       309       447        411       
SAN VITO DEI NORMANNI 3.220      1.331    1.889     90         345      398       452       441       389       601        504       
SANDONACI 1.147      511       636        32         132      146       180       203       114       180        160       
TORCHIAROLO 1.139      504       635        41         140      153       167       140       119       199        180       
TORRE S. SUSANNA 1.669      811       858        71         270      244       262       220       128       253        221       
VILLA CASTELLI 1.679      851       828        106       254      234       224       206       141       249        265       

73.924    31.781  42.143   2.630    9.033   9.199    10.292  10.235  8.413    13.026  11.096  

Fonte: elaborazione dati dei Centri per l'Impiego della Provincia di Brindisi

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive de l Lavoro e Formazione Professionale

immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del D ecreto Legislativo L. 181/2000 per città.

             flusso di persone un cerca di Occupazi one al 31 dicembre 2011



COMUNE DI
totale 

disoccupati
totale pop. 

attiva
% disoccupazione maschi

pop. attiva 
maschi

% femmine
pop. attiva 
femmine

%

BRINDISI 18.661         60.475      30,86% 7.726      29.420 26,26% 10.935    31.055 35,21%
CAROVIGNO 2.413           11.029      21,88% 1.150      5.556 20,70% 1.263      5.473 23,08%
CEGLIE MESSAPICA 4.012           13.592      29,52% 1.563      6.680 23,40% 2.449      6.912 35,43%
CELLINO S. MARCO 1.285           4.489        28,63% 567         2.175 26,07% 718         2.314 31,03%
CISTERNINO 1.784           7.550        23,63% 732         3.739 19,58% 1.052      3.811 27,60%
ERCHIE 1.469           6.018        24,41% 713         2.997 23,79% 756         3.021 25,02%
FASANO 5.825           26.813      21,72% 2.451      13.322 18,40% 3.374      13.491 25,01%
FRANCAVILLA FONTANA 7.484           25.188      29,71% 3.229      12.329 26,19% 4.255      12.859 33,09%
LATIANO 2.795           10.011      27,92% 1.291      5.029 25,67% 1.504      4.982 30,19%
MESAGNE 5.545           18.610      29,80% 2.474      9.013 27,45% 3.071      9.597 32,00%
ORIA 2.779           10.282      27,03% 1.307      5.026 26,00% 1.472      5.256 28,01%
OSTUNI 5.277           20.889      25,26% 2.142      10.188 21,02% 3.135      10.701 29,30%
SAN MICHELE SALENTINO 921              4.066        22,65% 401         2.040 19,66% 520         2.026 25,67%
SAN PANCRAZIO SALENTINO 2.214           6.913        32,03% 915         3.394 26,96% 1.299      3.519 36,91%
SAN PIETRO VERNOTICO 2.606           9.231        28,23% 1.112      4.461 24,93% 1.494      4.770 31,32%
SAN VITO DEI NORMANNI 3.220           13.079      24,62% 1.331      6.376 20,88% 1.889      6.703 28,18%
SANDONACI 1.147           4.504        25,47% 511         2.176 23,48% 636         2.328 27,32%
TORCHIAROLO 1.139           3.571        31,90% 504         1.715 29,39% 635         1.836 34,59%
TORRE S. SUSANNA 1.669           7.261        22,99% 811         3.653 22,20% 858         3.608 23,78%
VILLA CASTELLI 1.679           6.286        26,71% 851         3.194 26,64% 828         3.092 26,78%

73.924         269.857    27,39% 31.781    132.483    23,99% 42.143    137.354   30,68%

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

popolazione attiva e tasso di disoccupazione al 31 dicembre 2011



CENTRO IMPIEGO
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI

24.838    10.420  14.418   756      3.025  3.216    3.538    3.631    2.830    4.375    3.467    
FRANCAVILLA FONTANA

16.875    7.351    9.524     740      2.187  2.102    2.386    2.252    1.846    2.790    2.572    
MESAGNE

16.912    7.535    9.377     690      2.287  2.145    2.287    2.175    1.868    2.995    2.465    
OSTUNI

15.299    6.475    8.824     444      1.534  1.736    2.081    2.177    1.869    2.866    2.592    
73.924    31.781  42.143   2.630   9.033  9.199    10.292  10.235  8.413    13.026  11.096  

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

 immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del Decreto Legislativo  L. 181/2000 per Centro Impiego.

flusso di persone un cerca di Occupazione al 31 dicembre 2011


